
Prefeitura M unicipal de C urral Novo
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N -C E P  64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: gabinetecnpi(a).vahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí -  PI

ESTADO DO PIA U Í

CONTRATO

do Piauí

PREGÃO ELETRÇONICO n° 007/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009 - E/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

Aquisição de Medicamentos (Farmácia Básica, 

controlados) e materiais hospitalar, 

(odontológico permanente e uso diário), QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 

CURRAL NOVO DO PIAUÍ E A EMPRESA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR 

EIRELI.

Aos 24 dias do mês de março do ano de 2021, de um lado o MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ, 

pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ N° 01.612.556/0001-00, com endereço na Rua Av. Boa 

Esperança, S/N, bairro Centro, CURRAL NOVO DO PIAUÍ - Piauí, representada pelo(a) Exmo(a) Sr.Ç) 

Prefeito Municipal doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS GCR EIRELI, CNPJ N” 08.108.696/0001-86, com sede à Rua Dr. Ari Teixeira, N” 458, bairro 

Centro, Vespasiano-MG, por seu representante legal, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente 

a Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos (Farmácia Básica, controlados) e 

materiais hospitalar, (odontológico permanente e uso diário). Na forma disposta na Cláusula Primeira 

deste Contrato, fundamentado no art.23, Inciso I, alínea “a” e demais disposições contidas na Lei 8.666/93, com 

as modificações posteriores e de acordo com as cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO

O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos (Farmácia 
Básica, controlados) e materiais hospitalar, (odontológico permanente e uso diário), conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Edital do PREGÃO ELETRÔNTCO N° 007/2021, identificado no preâmbulo e na 
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.1. Discriminação do objeto:

2. CLÁUSULA SEGUNDA -  DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é 12 (doze) meses.

VIVIANE FRANCINO by’****
FERREIRA:8842970 ferreira:88429709649
_ _ . _ Date: 2021.03.26 10:26:399649 -03W

Ü
A

G
\4



Prefeitura M unicipal de C urral Novo
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: gabinetecnpi&.yahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí - PI

ESTADO DO PIA U Í

3. CLÁUSULA TERCEIRA -  DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

do Piauí

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação.

3.3. As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta de dotações Orçamentárias 
de números:

FONTE DE 
RECEITA

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

1718.01.2.1.00 10 301 0120 2160 0000 33.90.30.00
1728.01.1.1.00 10 301 0125 2184 0000
1118.02.3.1.00
1728.01.2.1.00
1718.03.1.1.04

4. CLÁUSULA QUARTA -  DO PAGAMENTO

4.1 A Nota Fiscal/Fatura Discriminativa deverá ser apresentada em 02(duas) vias, juntamente 
com autorização da Secretaria requisitante;

4.1.2 O Municipio de Curral Novo do Piauí efetuará o pagamento em até (30) trinta dias 
após a emissão das Notas fiscais, dos objetos entregues, após autorização do gestor do contrato.

4.1.3 O licitante vencedor deverá entregar junto com a Nota Fiscal/Fatura ou documento 
equivalente a Certificado de Regularidade para com o FGTS, expedido pela Caixa Econômica 
Federal e a Certidão Negativa de Débito para com o INSS, ou prova equivalente que comprove 
regularidade de situação para com a Seguridade Social; em dia, e ainda apresentar Declaração 
no caso de ser Optante pelo Simples a Declaração do edital, nos moldes da Instrução Normativa 
SRF n° 480/2004, pai a que não ocorra retenção.

4.1.4 A retenção da Contribuição para a Seguridade Social pelo tomador do serviço, não se 
aplica às empresas Optantes pelo Simples (súmula n° 425 do STJ).

5. CLÁUSULA QUINTA -  DO FORNECIMENTO

5.1 O objeto do presente certame será realizado/entregue em conformidade com as especificações, prazos 
e condições apontadas no respectivo Termo de Referência.
5.2 O fornecimento será iniciado no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem 
de Fornecimento, em local a ser definido pela Secretaria Municipal.

5.3. Todas as despesas que recaírem para perfeita execução deste objeto, deverão ser custeadas pela

CONTRATADA.

6. CLAUSULA SEXTA -  DAS OBIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1 -  A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento estipulado na cláusula terceira e quarta do presente
instrumento após a apresentação, aceitação e atesto do responsável pelo recebimento dos produtos fornecidos 
e emissão de nota fiscal por parte da CONTRATADA e desde que cumpridas às demais exigências e formalidades
previstas em lei e neste contrato.

VIVIANE
FRANCINO
FERREIRA:884297
09649

DigitaHy signed by 
VIVIANE FRANCINO 
FERRE IRA:88429709649 
Date: 2021.03.26 
10:27:17 -0 3 W



Prefeitura M unicipal de C urral Novo
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N -C E P  64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: aabinetecnpKcb.vahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí - PI

ESTADO DO PIA U Í

6.2 -  A CONTRATADA obriga-se a entregar o objeto do presente à CONTRATANTE, de acordo com o 
estipulado neste instrumento.

6.3 -  A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as 
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.4 -  A CONTRATADA fica responsável por todas as despesas necessárias ao fiel cumprimento do presente 
contrato, inclusive encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais.

7. CLÁUSULA SÉTIMA -  DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

7.1. A CONTRATADA que, no decorrer da contratação, cometer qualquer das infrações previstas na 
Lei no 8.666, de 1993, e na Lei no 10.520, de 2002, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, 
ficará sujeita às seguintes sanções:

a. advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos 
significativos ao objeto da contratação;

b. multa:
b.1. moratória de até 0,1% (zero ponto um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da 
contratação, até o limite de 15 (quinze) dias;

b. 2. compensatória de até 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução 
total ou parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o 
valor cumulado das penalidades não supere o valor total do contrato.

c. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o Município de Curral Novo do Piauí, pelo prazo 
de até dois anos;

d.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto 
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a 
própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA 
ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

7.1.1. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7.2. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que 
assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se no que couber as disposições da Lei no 
8.666, de 1993.

7.3. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da 
conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, 
observado o princípio da proporcionalidade.

7.4. As multas devidas e/ou prejuízos causados à CONTRATANTE serão deduzidos dos valores a 
serem pagos, ou recolhidos em favor do Município de Curral Novo do Piauí, ou deduzidos da garantia, 
ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa do Município e cobrados judicialmente.

7.5. As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso 
das multas, cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.sem pr>

À

VIVIANE
FRANCINO
FERREIRA:884297
09649

Dlgitally signed by 
VIVIANE FRANCINO 
FERRE!RA:88429709649 
Date: 2021.03.26 
10:27:30-03'00'



ESTADO DO PIA U Í

Prefeitura M unicipal de C urral Novo do Piauí
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: Qabinetecnpi&.vahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí - PI

8. CLÁUSULA OITAVA-DA RESCTSÃO

8.1. O presente Tenno de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666, 
de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

8 .2 . Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito 
à prévia e ampla defesa.

8.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista 
no ait. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

9. CLÁUSULA NONA -  DO REAJUSTE

9.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a 
apresentação das propostas.

10. CLÁUSULA DÉCIMA -  DA SUBCONTRATAÇÃO

10.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

11. CLÁUSULA DÉCIMA -  DA PUBLICAÇÃO

11.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no DOM -  Diário 

Oficial dos Municípios e DOU-Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei n° 8.666, de 1993.

12. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -  DO FORO

12.1. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Tenno de Contrato será o da Comarca 
de Simões. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, paia todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, 
que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

13. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -  DO GESTOR

13.1. O Gestor do contrato será a Secretaria Municipal requisitante, através de funcionário público nomeado 

por portaria para devido fim.

14. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA -  DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

14.1. O Município de Curral Novo do Piauí poderá nas mesmas condições contratuais, realizar acréscimos ou 
supressões do valor inicial atualizado do contrato.

CURRAL NOVO DO PIAUÍ, 23 de março de 2021. VIVIANE
FRANCINO
FERREIRA:884297
09649

Digitally signed by 
VIVIANE FRANCINO 
FERREIRA:88429709649 
Date: 2021.0326  
10:27:45 -03'00'



Prefeitura M unicipal de C urral Novo
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: gabinetecnDi(d).vahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí - PI

ESTADO DO PIA U Í

. O i » 0'

A ,

\ \ u i  (4<qwcvé>co

CONTRATANTE viviANE francino Digitally signed by VIVIANE
r r r i n r , n A  __ . ^  FRANCINO FERREIRA:88429709649
FERREIRA:88429709649 Date: 2021.03.26 10:27:59-03'00'

CONTRATADA

do Piauí

TESTEMUNHAS: .\

1".. oi
j y '  f



ESTADO DO P IA U Í

Prefeitura M unicipal de C urral Novo do Piauí
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S /N - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: gabinetecnph@ vahoo. com, br 
Curral Novo do Piauí - PI

q í
•>—

x '.:7 o  pjav>v<?

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 
EXTRATO

.2. Pregão eletrônico n. 007/2021. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
GCR EIRELI, CNPJ N° 08.108.696/0001-86 Objeto: Aquisição de Medicamentos (Farmácia Básica, controlados) e 
materiais hospitalar, (odontológico permanente e uso diário). Valor: R$ 1.950,00 (um m il e novecentos e cinquenta 
reais). Assinatura: 23/03/2021. Vigência 12 meses. Vigência 12 meses.

Abei Francisco de 0. Júnior
PREFEITO MUNICIPAL 
CPF: 038.630.S83-80



236 Ano XIX • Tereslna (PI) - Segunda-Feira, 29 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIX

l<f:0CC54OC2810F5937 ld:01AB14FF94BF5916

I

\íd* 00s
%

n
3

R&TAD O  DO PZA XJÍ

Prefeitura M unicipal de C urral Novo do Piauí
C N P J n • 0 1 6 1 2S5&/0001-00

A v . B o a  S sp em nç*  SSN -  C E P  64.596-000  
Tatetone: (99) 3465 -0060  

Ematf gpPm teçn&QM toÇ, <&rn (?r 
Curral Novo do P iau í • Pt

estado w  ttx irt
Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

C N P Jn • 01.612.556m 01~ 00
Av Boa Espa/ança SJN ~ C E P  64.595000

T m fm e : (89)  3466-0050

C u rra l Novo do P tau i -  PI

PRfrrrruRA m unicípai. o í cumwi « o v o -ri
IXTtVkTO

f-S. Pr«**a «tatrònteo n 007/2021. Contratante; O MuíWfcto de Carral ««vo. contratado: PA U L O  JO S É  M AIA E S M E R A L D O  
SO BREIRA . CNPJ N* 09  210 219/0001-90 Objeto: AquiHçáo de Medicamentos (Farm àri* Básica, consolados) e  
materiais hospitalar, (odoototógjco perm anente e  uso «Sério). Valor: K t 166.082,75 (cen to  e  ««nenta e  seis m il, o itenta e  
do is reais e  ssw n u  e cinco centavos). 23/Õ3/2G2I V igénda  12 messs.

ffitfElTUftA M VNIQPM . Ü£ CURSAI N0 VO-PI 
EXTRATO

1.3. Pri^Jo eletrônico o. 007/2021. Contratante: 0  Munkáp» de Carrai Novo. Contratado: L L C IN E ID E  D E  SOUSA 
C A R V A L H O . CNPJ N* 26697 721/0001-96, Objeto; Aqissiçi© de Medicamentos (Farmácia Básica. confcroíwios) e 
m ateriais hospitalar, (céctno log ico permanente e  uso diário). Yaktn R$ 309213,00 (trezentos e nove m il e  óuzemcs s  
treze re»s).23/03/202J Vigência 12 meses

Abri Frafic& v ás Ü  Jú m r

W»íO»M06.S**H»

Av Boa Esperança S A I- C E P  «4.595000 
Tatef&w (39) 34360GM

CwtjinS w^

RREFEfTURA MUNICIPAIDE CURRAi NOVOPl 
EXTRATO

Frejpto eletrônico n. 007/2021. Contratante: 0  MunicSp» de Curral Novo. Contratado: DINÂMICA DISTRIBUIDORA D£ 
MEDICAMENTOS E1REL1. CNPJ N° 28 86$ 82 1/0001-63,. Objeto: Aquisição de Medicamentos (Ftrmária Básica, 
controlados) e materiais hospitalar, (odomológicc permanente e uso diário), valor: RS 79 834,30 (setenta e nove mil, 

oitocentos e trinta c quatro reais e trinta centavos). Assinatura 23/03/2021. Vigência 12 meses.

!d :0 iA B 1 4 rf9 4 B F S Q C 5
estaso ao amai

P refe itu m  M unicipal d e  C u rra l Novo d o  P iauí
C N P Jn *  e t.S 1 2 S3SJO0O1-O0  

A v  Boa Eananonça SUN -  C E P  <M.S9 S-OCO 
Taéetúft*: (ttS) 3+80-0050 

Ema* »/
C u rra l H ovo d o  P ia u í . P t

PftffflTUM  MUAttCIPAl Dt. CUMAl NGVO-Pt 
EXTRATO

1.1. PregSo eíetrônn» n. 0O7/JO2X. contrawm*- o Mumtípto 4» Cuítai row. Contratado: DISFARMA SAUDE F.tREU. CNPJ 
N* 38.159.6000001-70. Objeto: Aquiíiçáo de Medicamentos (Farmácia Básica, controlados) t  materiais hospitalar, 
{odorwológjco permanente e uso diário). v*l©r; RS 155.050.36 (cento e cinquenta e cinco mil. cinquenta reais e trinta e 
seis centavos) Assinatura 23/03/2021 Vígéoeáa 12 meses.

AWfraiKBKiiiíO^n»)-
W«F£iT0
C(Vt

Aki frsnck» da OUúflár
f^aamoma+ctaax.
G**-.v3*,**&***~*o

td :1 0 e F 1 1 2 0 9 9 A 0 5 » 3 4

SBTAJDO  DO  P T A ü f

P re fe itu ra  M unicipal de  C u rra l Novo do  P iauí
C N P J n 0 01 .612 .5 5 6 /0 0 0 1 -0 0

Av Boa Esperança S M  -  C EP 64 595-000  
Teia fona (09) 3400-0050

C ^^N ^õSoSaS^13̂

PREFCrrURA M V H tçtP A l C*S CURRAl NOVO-Pi 
tXfHATO

1.4. iH rg io  eletrônico n. 007/7031. Contratam»; O Município d» Curral Novo. Contratado: M IA M IM E D  P R O D U T O S  
O  D O N T O  L Ó G IC O S  L T D A .,  C N P J N* 38.259 748/0001-86, Objeto Aquisiçlo de Medicamentos (Farmácia Básica, 
controUdo») e matenais hospitalar, (odontolágicn permanente e uso diário) Valor: RS 32.475,00 (trinta e dois mil e 
quatrocentos e setenta e cinco reais). 23/03/2021. Vigência 12 meses.

2021.

td:0CC540C281OF5947

® tx f* D O  o o  r u v t

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

C N P Jn * 01.612.556/0001J>0
Av. Boa Espmnça SM  -  CEP 04. S9S400 

Teletone:(89) 366&0050 
e n tó : f f l t í 5 g $ ^ 2 ^ g £ S a S B f f iÈ r  

Ciam N w odoPlail.P I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 
EXTRATO

1.2. pregão eletrônico n. 008/2021. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado: L V C IN E W E  
DE SOUSA CARVALHO. CNPJ N° 26.697.721/0001-96. Objeto: Aqiusçâo de matcnal para próteses, 
hospitólar permanente, laboratório de análises clínicas, injetáveis e equipamentos para fisioterapia Valor: R$ 
237.505,03 (duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinco reais e três centavos). Assinatura 24/03/202!. 
Vigência dc 12 meses.

Âbd Ftancm / á? 0. Júnior Abel Fm áscodiO . Júnior
PttKtWTO H U W W U  
CP?- OW BJO S»5-BO

w^vvw.diarioficialdosmunicipios.org 
A di\T.ilgação virtual dos atos municipais


